
ODBORNÝ WORKSHOP 

7. dubna 2021

9:00 - 10:30 hod.

online, platforma MS TEAMS

Nové výzvy na trhu sociálních služeb pro seniory v Moravskoslezském kraji, 
IČ projektu: TJ04000315, finanční podpora TA ČR, program ZÉTA

Ing. Jan Šulák, Ph.D. jan.sulak@vsb.cz
Ing. Jakub Vontroba jakub.vontroba@vsb.cz



Výsledky dotazníkového šetření:
Oblast spokojenosti zaměstnanců

• Dotazníkové šetření proběhlo v rámci sociálních zařízení pro seniory na
území Moravskoslezského kraje online formou, mimo jiné i z důvodu
dopadů pandemie COVID-19. Z důvodu nepříznivé epidemické situace a
vysokého rizika na konci roku 2020 v sociálních zařízeních bylo dotazníkové
šetření ukončeno později, a to dne 31.3.2021.

• Respondenti byli vždy informováni o účelu, pro který dotazníky vyplňovali a 
byli ujištěni o anonymitě vyplnění dotazníků.

• Cíl dotazování: zjistit spokojenost zaměstnanců v oblasti sociálních služeb 
v kraji s pracovními podmínkami, odměňováním a dalšími aspekty jejich 
práce.



Výsledky dotazníkového šetření:
Oblast spokojenosti zaměstnanců

• Počet vyplněných dotazníků: 365

• Pro všechny zaměstnance byl využit stejný dotazník

• Nízký počet dotazníků v soukromé (mzdové sféře)



Struktura dotazovaných zaměstnanců

10,4

5,5
6,0

1,9

0,5
0,0

10,1

18,6

19,7

18,4

8,2

0,5

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

20,0

18-25 26-35 36-45 46-55 56-65 65+ 18-25 26-35 36-45 46-55 56-65 65+

Muži Ženy

Věkové skupiny respondentů podle pohlaví (%)

24,4

75,6

Struktura respondentů podle pohlaví celkem (%)

Muži Ženy



Struktura dotazovaných zaměstnanců

0,3

1,9 0,3

0,3

46,8

0,3

23,6

0,3

19,5

6,8

Aktivační pracovník

Dobrovolník

Koordinátor

Ostatní pracovníci v nepřímé
péči

Pracovník v sociálních službách

Referent sociálních služeb

Sociální pracovník

Sociální pracovník, koordinátor
služby

Vedoucí pracovník

Zdravotní pracovník



Obecná spokojenost zaměstnanců s prací

10,4

13,7

2,1

0,0

19,5

17,7

14,0

0,9

12,5

8,8

0,3 0,0
0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

20,0

Baví Spíše
baví

Spíše
nebaví

Nebaví Baví Spíše
baví

Spíše
nebaví

Nebaví Baví Spíše
baví

Spíše
nebaví

Nebaví

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Baví Vás vaše práce?

14,3

9,5

2,4

0,0

26,5

15,9

8,8

0,9

14,0

7,6

0,0 0,0
0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

Ano Spíše
ano

Spíše ne Ne Ano Spíše
ano

Spíše ne Ne Ano Spíše
ano

Spíše ne Ne

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Moje práce je smysluplná.

7,3

10,7
8,2

0,0

21,3 22,3

7,9

0,6

7,3

10,4

4,0

0,0
0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

Často Někdy Zřídka Nikdy Často Někdy Zřídka Nikdy Často Někdy Zřídka Nikdy

Sociální pracovník Pracovník v sociálních
službách

Vedoucí pracovník

Jak často se cítíte během svého běžného 
pracovního týdne přepracovaný/á?



Spokojenost s ohodnocením a benefity

7,0
8,2

6,7

4,3 4,0

13,7

21,0

13,4

5,5

10,4

4,3

1,5

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

Ano Spíše
ano

Spíše
ne

Ne Ano Spíše
ano

Spíše
ne

Ne Ano Spíše
ano

Spíše
ne

Ne

Sociální pracovník Pracovník v sociálních
službách

Vedoucí pracovník

Myslíte si, že jste adekvátně finančně 
ohodnocen/a?

6,7 6,1
7,0 6,4

8,2

19,2

14,3

10,4

7,0 7,3

3,0
4,3

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

Ano Spíše
ano

Spíše
ne

Ne Ano Spíše
ano

Spíše
ne

Ne Ano Spíše
ano

Spíše
ne

Ne

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Jste spokojen/a se zaměstnaneckými benefity?



Spokojenost s podmínkami a atmosférou na pracovišti

8,5

13,7

3,7

0,3

16,2

25,3

7,9

2,7

9,1
10,4

1,8
0,3

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

Dobré Spíše
dobré

Spíše
špatné

Špatné Dobré Spíše
dobré

Spíše
špatné

Špatné Dobré Spíše
dobré

Spíše
špatné

Špatné

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Pracovní podmínky na pracovišti jsou

7,0 6,4
7,9

4,9

16,8

14,0

16,2

5,2 4,6

8,2

6,1

2,7

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

Dobré Spíše
dobré

Spíše
špatné

Špatné Dobré Spíše
dobré

Spíše
špatné

Špatné Dobré Spíše
dobré

Spíše
špatné

Špatné

Sociální pracovník Pracovník v sociálních
službách

Vedoucí pracovník

Technické zázemí pro moji práci je

8,2

13,4

4,0

0,6

18,3

21,3

11,3

1,2

9,5
8,2

3,7

0,3
0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

Dobrá Spíše
dobrá

Spíše
špatná

Špatná Dobrá Spíše
dobrá

Spíše
špatná

Špatná Dobrá Spíše
dobrá

Spíše
špatná

Špatná

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Atmosféra na pracovišti je



Spokojenost se vztahy na pracovišti

11,3
9,1

5,5

0,3

24,4

16,2

10,1

1,5

8,5 9,1

4,0

0,0
0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

Dobré Spíše
dobré

Spíše
špatné

Špatné Dobré Spíše
dobré

Spíše
špatné

Špatné Dobré Spíše
dobré

Spíše
špatné

Špatné

Sociální pracovník Pracovník v sociálních
službách

Vedoucí pracovník

Mé vztahy s kolegy na pracovišti jsou

7,6

12,8

5,2

0,6

20,4 20,1

10,1

1,5

8,5

11,6

1,2 0,3
0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

Dobrý Spíše
dobrý

Spíše
špatný

Špatný Dobrý Spíše
dobrý

Spíše
špatný

Špatný Dobrý Spíše
dobrý

Spíše
špatný

Špatný

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Můj vztah s přímým nadřízeným je

11,3
9,8

5,2

0,0

23,2

18,0

9,5

1,5

11,0

7,9

2,7

0,0
0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

Dobrý Spíše
dobrý

Spíše
špatný

Špatný Dobrý Spíše
dobrý

Spíše
špatný

Špatný Dobrý Spíše
dobrý

Spíše
špatný

Špatný

Sociální pracovník Pracovník v sociálních
službách

Vedoucí pracovník

Můj vztah s klienty zařízení je 



Hodnocení nadřízeného

5,5

6,7

9,1

4,9

13,1

14,6

17,1

7,3

6,1

9,1

4,6

1,8

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Můj nadřízený mě dostatečně chválí a prokazuje uznání.

6,4

7,3
6,7

5,8

13,4
14,0

14,3

10,4

5,5

7,3

5,8

3,0

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Můj nadřízený objektivně hodnotí mou práci.



Hodnocení nadřízeného

7,9

9,5

5,5

3,4

15,9
16,5

13,1

6,7

7,6 7,6

4,0

2,4

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Můj nadřízený se mnou dostatečně komunikuje.

4,6

12,8

8,8

0,0 0,0

13,4

18,6

20,1

0,0 0,0

4,0

9,5

8,2

0,0 0,0
0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

V
el

m
i n

ad
h

o
d

n
o

ce
n

é

N
ad

h
o

d
n

o
ce

n
é

R
ea

lis
ti

ck
é

P
o

d
h

o
d

n
o

ce
n

é

V
el

m
i p

o
d

h
o

d
n

o
ce

n
é

V
el

m
i n

ad
h

o
d

n
o

ce
n

é

N
ad

h
o

d
n

o
ce

n
é

R
ea

lis
ti

ck
é

P
o

d
h

o
d

n
o

ce
n

é

V
el

m
i p

o
d

h
o

d
n

o
ce

n
é

V
el

m
i n

ad
h

o
d

n
o

ce
n

é

N
ad

h
o

d
n

o
ce

n
é

R
ea

lis
ti

ck
é

P
o

d
h

o
d

n
o

ce
n

é

V
el

m
i p

o
d

h
o

d
n

o
ce

n
é

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Požadavky mého nadřízeného jsou:



Vztah zaměstnance k práci

9,1

11,6

5,2

0,3

19,8

22,9

7,6

1,8

10,1

8,8

2,4

0,3

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Můj nadřízený je profesionál

9,8
10,7

5,5

0,3

19,2

23,8

7,3

1,8

8,5

9,8

3,0

0,3

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

Dobře Spíše
dobře

Spíše
špatně

Špatně Dobře Spíše
dobře

Spíše
špatně

Špatně Dobře Spíše
dobře

Spíše
špatně

Špatně

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Organizace, ve které pracuji, je řízena



Vztah zaměstnance k práci

9,1

13,7

2,7

0,6

17,4

23,8

10,4

0,6

10,7

7,3

3,0

0,6

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Má práce mi umožňuje se seberealizovat. 

8,5

12,8

3,7

1,2

17,4

16,5

13,7

4,6

10,1

9,1

2,4

0,0
0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

20,0

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Má práce mě uspokojuje a rozvíjí.



Vztah zaměstnance k práci

9,1

12,2

3,7

1,2

20,4

18,9

11,3

1,5

8,2

10,7

2,4

0,3

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Mohu se vzdělávat a rozvíjet se po odborné stránce.

2,7

4,6

10,7

8,2

9,1

10,1

18,0

14,9

1,5

2,7

5,8

11,6

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

20,0

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Mám možnost karierně růst.



Vztah zaměstnance k práci

7,6

14,3

3,7

0,6

15,9

19,2

14,6

2,4

7,0

13,7

0,9 0,0
0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Mám svoji práci rád.

5,5

15,2

4,3

1,2

11,9

17,7
18,9

3,7

6,7

12,8

1,8
0,3

0,0
2,0
4,0
6,0
8,0

10,0
12,0
14,0
16,0
18,0
20,0

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

 P
ra

vd
a

Sp
íš

e
 p

ra
vd

a

Sp
íš

e
 n

ep
ra

vd
a

 N
e

p
ra

vd
a

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Jsem se svým pracovním životem spokojen.

7,3

12,5

5,2

1,2

14,9

25,0

11,3

0,9

8,2
9,8

3,4

0,3
0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

Ano Spíše
ano

Spíše ne Ne Ano Spíše
ano

Spíše ne Ne Ano Spíše
ano

Spíše ne Ne

Sociální pracovník Pracovník v sociálních službách Vedoucí pracovník

Jste hrdý/á na svého zaměstnavatele?


